NOTIFICAÇÃO - CH3 ELETRO E ELETRONICOS LTDA.

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.tanquenovo.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Segunda-feira
11 de agosto de 2025 Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Prefeitura Municipal de Tanque Novo - BA

Segunda-feira, 11 de agosto de 2025 - Edição nº 783

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: D0CB447152-6339747FC9-DCFF0D0BC8-A02B3C31AF | Edição: 783

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Avenida Prefeito Élson Neves de Oliveira - 917 - Centro - Tanque Novo - Bahia - CEP 46.580-000
CNPJ: 13.225.131/0001-19 Telefone: (77) 3695-1162

NOTIFICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO, entidade de direito público interno,

estabelecido com sede na Avenida Prefeito Élson Neves de Oliveira, 917, Centro, Tanque

Novo, Bahia, CEP: 46.580-000, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Paulo

Ricardo Bonfim Carneiro, vem, por meio desta, NOTIFICAR a empresa CH3 ELETRO E

ELETRONICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita sob o CNPJ nº

39.581.101/0001-39 com sede à QUADRA SHCS CR 516, BLOCO B, 69, PAVMTO01,

PARTE C099, ASA SUL, BRASÍLIA, DISTRITO FEDERAL, CEP: 70.381-525, por meio de seu

representante legal, do descumprimento da contratação celebrada entre as partes, em

virtude da adjudicação e homologação da proposta ofertada pela Notificada, na licitação

de modalidade Pregão Eletrônico nº 016/2025, realizada por este Município, ora

Notificante, a qual a referida empresa sagrou-se vencedora, dando ensejo a Ata de

Registro de Preços de nº 052/2025, devidamente firmado, pelos motivos esposados no

ofício e documentos encaminhados pela Secretária Municipal de Finanças que seguem

em anexo.

Nesse diapasão, fica a empresa NOTIFICADA para que cumpra integralmente

o quanto pactuado no supracitado termo celebrado ou apresente justificativa por não

fazê-lo, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, sob pena de rescisão unilateral, nos termos

do art. 137, inciso I, combinado com o art. 138, inciso I, da Lei nº 14.133/2021, sem

prejuízo de aplicação de penalidades contratuais e legais previstas.

Sem mais para o momento, colocamo-nos à disposição de Vossa Senhoria

para eventuais esclarecimentos.

CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE.

Tanque Novo/BA, em 11 de agosto de 2025.

PAULO RICARDO BONFIM CARNEIRO

Prefeito Municipal

Segunda-feira
11 de agosto de 2025
Edição nº 783

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: D0CB447152-6339747FC9-DCFF0D0BC8-A02B3C31AF | Edição: 783

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Avenida Prefeito Élson Neves de Oliveira - 917 - Centro - Tanque Novo - Bahia - CEP 46.580-000
CNPJ: 13.225.131/0001-19 Telefone: (77) 3695-1162

Exmo. Senhor

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro

MD. Prefeito Municipal de Tanque Novo

Prezado Senhor Prefeito, venho por meio deste dar conhecimento aos entraves

vivenciados com a empresa CH3 ELETRO E ELETRONICOS LTDA, vencedora do Pregão

Eletrônico nº 016/2025, cujo objeto fora a aquisição de mobiliários, eletrônicos,

eletrodomésticos, dentre outros insumos e equipamentos.

Ressalto que a referida empresa não está atendendo as necessidades da

municipalidade no que se refere a Ata de Registro de Preços nº 052/2025 pactuado com

esta Prefeitura.

A referida empresa não responde aos contatos e e-mails encaminhados, bem

como não envia os itens que já foram solicitados, comprometendo, desse modo, o

funcionamento eficaz da máquina pública, consoante se observa pelos documentos em

anexo.

RELAÇÃO DE PEDIDOS NÃO ATENDIDOS:

Nº PEDIDO SECRETARIA DATA VALOR SITUAÇÃO

14208 EDUCAÇÃO E CULTURA 03/06/2025 5.908,62 Não recebido

14209 EDUCAÇÃO E CULTURA 03/06/2025 5.908,62 Não recebido

Assim, após apreciação e análise deste instrumento, solicito a intervenção

URGENTE de Vossa Excelência a fim de que seja sanada a problemática elucidada.

Sem mais para o momento, reiteramos voto de estima considerações.

MÁBIA FERNANDES ROCHA

Secretária Municipal de Finanças
Decreto nº 058/2021

Segunda-feira
11 de agosto de 2025
Edição nº 783

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: D0CB447152-6339747FC9-DCFF0D0BC8-A02B3C31AF | Edição: 783

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Licitação Tanque Novo <cpl.tanquenovo@gmail.com>

Fwd: Pedido de Tanque Novo-Bahia
1 mensagem

seductncompras <seductncompras@gmail.com> 11 de agosto de 2025 às 09:32
Para: Licitação Tanque Novo <cpl.tanquenovo@gmail.com>

---------- Forwarded message ---------
De: seductncompras <seductncompras@gmail.com>
Date: ter., 3 de jun. de 2025, 09:16
Subject: Pedido de Tanque Novo-Bahia
To: CH3 Capital <licitach3negocios@gmail.com>

Prezados(as)

Segue em anexo os pedidos da Secretaria Municipal de Educação de Tanque Novo, para emitir uma nota fiscal para
cada ordem de compra.

Dados para emissão da nota fiscal:

CNPJ:30.836.221/0001-65
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Rua Prefeito Juvêncio Carneiro Neto, Nº 120, Centro, Tanque Novo – Bahia.

Endereço para entrega:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Rua Prefeito Juvêncio Carneiro Neto, Nº 120, Centro, Tanque Novo – Bahia.

Horário de entrega: 07:30 as 17:30(segunda a sexta-feira)

Favor confirmar o recebimento do e-mail.

Atenciosamente,

Viviane Matos Dias

2 anexos

COMPRA-14209-CH3_NOTEBOOK SECRETARIA.pdf
205K

COMPRA-14208-CH3_NOTEBOOK'S CEPAAC.pdf
205K

Segunda-feira
11 de agosto de 2025
Edição nº 783

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: D0CB447152-6339747FC9-DCFF0D0BC8-A02B3C31AF | Edição: 783

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2025-08-11T18:16:15-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA